
10510 Viernes 12 diciembre 2003 BOE núm. 297

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdem.

c) Número de expediente: 70089/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de primer

establecimiento para el sistema Secomsat.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 187.760,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 28-10-03.
b) Contratista: Indra Espacio, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 187.760,00 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.258.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de mantenimien-
to y reparación de una turbina LM-2500
que forma parte del depósito (POOL) de
reparables del grupo de combate.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expte: SUBDEM.
c) Número de expediente: 75108/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

reparaciones de una turbina LM-2500 que forma
parte del depósito (POOL), de reparables del grupo
de combate.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.350.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 10-11-03.
b) Contratista: Industria de Turbo Propulsores,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.350.000,00 euros.

Madrid, 14 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.262.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de mantenimien-
to integral de determinados sistemas de
armas y electrónica. Moscardón IX etapa.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dem.

c) Número de expediente: 75093/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de determinados sistemas de armas y electró-
nica. Moscardón IX etapa.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.005.201,94
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18.11.2003.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.005.201,94 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Antonio Araguas
Álvarez.—&54.288.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
de un sistema electro óptico multisensor
embarcado.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdem.

c) Número de expediente: 3023/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

sistema electro óptico multisensor embarcado.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 550.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18-11-03.
b) Contratista: Tecnobit, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 550.000,00 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.294.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del contrato de mantenimien-
to integral del SONAR SQQ-32 de los caza-
minas clase «Segura».
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75101/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral del SONAR SQQ-32 de los cazaminas clase
«Segura».

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 614.470,36
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 12-11-03.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 614.470,36 euros.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.275.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
e instalación de un sistema Vor/Ils de nave-
gación en un helicóptero de la 10.a Escua-
drilla de la flotilla de aeronaves.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.110/03.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de un sistema Vor/Ils de navegación en
un helicóptero de la 10.a Escuadrilla de la flotilla
de aeronaves.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 61.047,50 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 18-11-03.
b) Contratista: Aerlyper, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.047,50 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.291.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad del mantenimiento integral
de las consolas CONAM.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avd., Pío XII, 83, 28036 Madrid.



BOE núm. 297 Viernes 12 diciembre 2003 10511

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75109/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de las consolas CONAM.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 701.578,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24-11-2003.
b) Contratista: Sainsel Sistemas Navales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 701.578,00 euros.

Madrid, 27 de noviembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.295.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
e instalación de quince terminales Inmarsat
F-33 y dos multiplexores V-100 para 15
patrulleros y el Cuartel General del
ALMART del Sistema de Apoyo al Mando
y Control de la Fuerza de Acción de Mar.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
Avda. Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdem.

c) Número de expediente: 70.083/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de quince terminales Inmarsat F-33 y dos
multiplexores V-100 para 15 patrulleros y el Cuartel
General del ALMART del Sistema de Apoyo al
Mando y Control de la Fuerza de Acción de Mar.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 249,
de 17 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 186.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24-11-03.
b) Contratista: Comitas Comunicaciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.632,20 euros.

Madrid, 1 de diciembre de 2003.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—&54.312.

Resolución del Hospital Básico de la Defensa
en Ferrol, por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de servicio de
mantenimiento de ascensores y aparatos ele-
vadores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Básico de la Defensa en Ferrol.
c) Número de expediente: Asignación

33660796.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de ascensores y aparatos elevadores.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 75.000,00.

5. Garantía provisional. 1.500,00.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Básico de la Defensa en
Ferrol.

b) Domicilio: San Pedro de Leixa, s/n.
c) Localidad y código postal: Ferrol, 15405.
d) Teléfono: 981338817.
e) Telefax: 981338817.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22/12/2003 a
las 12:00 horas.

b) Documentación a presentar: Sobre A con
documentación general; sobre B con proposición
económica. Las ofertas económicas se ajustarán al
modelo establecido en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdirección económica del Hos-
pital Básico de la Defensa en Ferrol.

2. Domicilio: San Pedro de Leixa, s/n.
3. Localidad y código postal: Ferrol, 15405.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Básico de la Defensa en
Ferrol.

b) Domicilio: San Pedro de Leixa, s/n.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: Se comunicará a las empresas ofer-

tantes.
e) Hora: Se comunicará a las empresas ofer-

tantes.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

Ferrol, 10 de diciembre de 2003.—El Teniente
Coronel Int.a, Jefe de la Unidad de Contratación
de l Hosp i t a l Bá s i co de l a De f en s a en
Ferrol.—&55.667.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Pirenaica por la se
anuncia concurso para la adquisición de pro-
d u c t o s a l im e n t i c i o s . E x p e d i e n t e
2032730332.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico Administrativa de la Región Militar Pirenaica.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-
ductos para la alimentación de UCO,s ubicadas en
la Región Militar Pirenaica, durante los meses de
marzo a junio de 2004.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi-
nado.

c) División por lotes y número: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Lugar de entrega: En las UCO,s de la Región
Militar Pirenaica relacionadas en el anexo VIII del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Durante los meses de marzo
a junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.000.000,00.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto de los lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Región Militar Pirenaica (Sec-
ción Contratación), y en los establecimientos rela-
cionados en el Anexo.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.o

c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Teléfono: 933173132, extensión 4328.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de enero
de 2004, a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia Económico
Administrativa de la Región Militar Pirenaica (Sec-
ción Contratación), y en los establecimientos rela-
cionados en el Anexo.

2. Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5, 3.o

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08002.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comandancia Militar de Barcelona.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 28 de enero de 2004.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-
dicatarios a prorrateo.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de diciembre de 2003.

Barcelona, 5 de diciembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa.—&55.660.

Anexo

Academia General Militar, Ctra. de Huesca, sin
número, 50090 Zaragoza. Tel. 976517000.

Academia de Logística, Avda. de las Fuerzas
Armadas, sin número, 50300 Calatayud (Zaragoza).
Tel. 976882840.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
del Grupo del Cuartel General del Mando
Aéreo del Estrecho del Ejército del Aire, por
la que se anuncia concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Grupo Cuartel General
«MAEST».

b) Dependencia que tramita el expediente:
«SEA» 012.

c) Número de expediente: 20040001.


